PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Determinazione & stata pubblicata nell’albo pretorio informatico

dell’ ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e

dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal {5 LUG. 2018

IL SEGRETARIO
S, i cont, Spgliotin

Notificata al Collegio Sindacale il

con nota prot. n.

ESECUTIVITA’ DETERMINAZIONE

» Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,

IL SEGRETARIO

REVO CA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedlmento n. del

» Modifica con provvedimento n. del

Ragusa,
IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanita

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

NJ440 de}i@. fe 9LUG. 2018

DIREZIONE U.O.C. AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

OGGETTO: Assistenza specifica riabilitativa in convenzione erogata dal CSR Consorzio Siciliano di
Riabilitazione di Ragusa — Acconto dell’85% sul budget del 1° trim. 2018 € 276.209,20

L’ESTI?SQ
D.ss aria’ ﬁﬁCascone

s
IL RESPONS LEDEL PROCEDIMENTO IL BIRETTO ELLA STRUTTURA
D.ssa Marj hietta Cascone

Granata

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

N\

' \9( cp. | | FdVine.
Autorizzazione n. 450 del OL{/IQ\.F{(? /

Denominazione S\Ofb‘odt OﬁOHK)4 ﬂs%% U= 1 /}J’)'\ (’\r@tuf@, '7&8 @V\\)@\/r— ox ’d'\rt B
[ Autorizzazione come da prospetto allegato  9),% C \\/\N YV e%wvv’a:\€>

IL/F@J{{M\/ 1L DIRE/ -- U.0.C.
- § SERVIZIO ECONO , VINA IARIO/PATRIMONIALE

(Dot ;

S.Pass.

b/

, 1
- .
11( éég{ @,(J@? ﬁ@ﬁ il Direttore della U.O.C.

conferita dal Commissario con deliberazione n. 2659 del 27/11/2017

in esecuzione della delega




Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.i.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Deliberan. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con DD.AA.
nn. 1095/2017 ¢ 1058/2017;

Atteso che I’art. 26 della Legge 23 dicembre 1978 n.833, istitutiva del SSN, stabilisce
che le prestazioni sanitarie dirette al recupero funzionale e sociale dei soggetti affetti da minorazioni fisiche
psichiche sensoriali, dipendenti da qualunque causa, sono erogate dalle AA.SS.PP., attraverso i propri
servizi, e qualora le stesse non siano in grado di provvedervi direttamente, mediante convenzioni stipulate
con istituti esistenti nella regione in cui abita I’utente o anche in altre regioni aventi i requisiti indicati dalla
legge e secondo uno schema tipo approvato dal Ministero della Sanita ;

Tenuto Conto

- Della L.R. del 18.04.1981, n. 68 ;

- Delle circolari Assessoriali n. 89/82

- Della L.R. n.16 del 28.03.1986 ;

- Della Circolare Assessoriale .n.747 del 29 aprile 1994 ;

- Del D.A. del 31.10.2017che conferma per I’anno 2018 gli aggregati di spesa gia previsti per il triennio
2015/2017 e altresi la misura delle rette che dal 1° gennaio 2015 le Az.SS.PP. gia corrispondono a spesa del
proprio bilancio agli Istituti e/o Centri convenzionati ex art. 26 L.833/78 e L.R. 16/86;

Tenuto Conto della convenzione vigente dal 01/01/2018 (n°Reg. 253 del 08.03.2018) con il Consorzio
Siciliano di Riabilitazione di Catania per i Centri di Comiso,Ragusa,Modica e Pozzallo, ubicati nel n/s
territorio Aziendale, che fissa tra I’altro in € 3.762.088,00 il tetto di spesa massimo erogabile
complessivamente nell’anno;

Considerato che la succitata convenzione prevede per il Centro di Ragusa del Consorzio Siciliano di
Riabilitazione un budget annuo di € 1.299.908,00 con una disponibilita trimestrale pari a € 324.952,00;

Tenuto Conto

Della delibera n°351 del 21/02/2018 che autorizza ed impegna per I’anno 2018 a favore del Centro di Ragusa
del Consorzio Siciliano di Riabilitazione un budget annuo di € 1.299.808,00 e quindi una disponibilita
trimestrale pari a € 324.952,00;

Tenuto Conto

dell’art. 9 della Convenzione in atto vigente, citata in precedenza, che dispone la corresponsione a titolo di
ACCONTO di un’anticipazione pari all’85% dell’importo della contabilita dell’ultimo trimestre riscontrato e
ammesso ai pagamenti;

Atteso '(

che il rendiconto del C SR Centro di Ragusa riscontrato contabilmente & quello relativo al ;

4° trim. 2017 con una richiesta pari ad € 325.620,05 superiore al budget assegnato nel trimestre, per cui &
stato ammesso ai pagamenti il budget trimestrale pari a € 324.952,00;

Ritenuto di dover riconoscere, ai sensi dell’art. 9 della Convenzione, al CSR Centro di Ragusa, per il
1°trimestre 2018, un’ anticipazione dell’85% di detto budget per un importo complessivo pari a
€276.209,20 (85% di € 338.207,10);

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione, a titolo di acconto per il 1° trim. 2018, della
suddetta somma di € 276.209,20 e imputare la spesa sul CONTO di COSTO n°50201040401 anno 2018
denominato “Assistenza riabilitativa in Istituto ex art. 26 L.833/78” pre]evando la somma dall’autorizzazione
di spesa assunta con delibera n°351 del 21/02/2018;

Ritenuto che le liquidazioni dei citati rendiconti rientrano fra gli atti amministrativi delegati dal Direttore
Generale € dover procedere, pertanto, al pagamento delle stesse;

BT e

DETERMINA

A) Imputare la spesa di €276.209,20
Sul CONTO DI COSTO n° 50201040401 anno 2018 — Distretto di Ragusa
(autorizzazione di spesa, delibera n°351 del 21/02/2018
denominato “Assistenza Riabilitativa in Ist. Ex — art. 26 L.833/78”;

B) Liquidare al Consorzio Siciliano di Riabilitazione Centro di RAGUSA, per assistenza specifica
riabilitativa erogata in.regime di convenzione ad assistiti portatori di handicaps nel territorio della n/s
Az. USL, a titolo di ACCONTO I’85% del budget del 1° trim. 2018 per una somma complessiva pari
ad € 276.209,20

_ Dussa etta Céscone

Unita Operativa Aziendale Riabilitazione Handicap — COMISO -

Il Responsabile dell’istruttoria




